[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10.02.2025____                                                                                                                        ______22-п__________

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кременки», утвержденным Постановлением Городской Думы МО «Г. Кременки» от 14.10.1998 N 12, Постановлением  администрации городского поселения «Город Кременки» от 28.01.2021 № 9-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на 2021-2024гг муниципального образования городского поселения «Город Кременки», Администрация ГП «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды» (приложение 1).

2. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды» (приложение 2).

3. Настоящее Постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его официального  обнародования.
            5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации – начальника отдела муниципального хозяйства  Дорошенко М.А.
    Врип Главы администрации                                                                                            Л.А. Щукин
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации ГП «Город Кременки»
от 10.02.2025____ № 22-п___
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГП «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
«ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

1. Общественная (муниципальная) комиссия по реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской» (далее - Комиссия) создается в целях формирования перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству, для организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды», а также для организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов в ходе подготовки конкурсных заявок на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, осуществления контроля за реализацией проектов и соответствием разработанной проектной документации планировочным и архитектурным решениям проектов, в том числе, представленным в составе конкурсных заявок.

2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность в форме открытых заседаний, созываемых председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя, по мере необходимости.

3. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.

В случае необходимости на заседания Комиссии могут привлекаться иные лица, обладающие специальными познаниями, необходимыми для работы Комиссии.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и муниципальными правовыми актами муниципального образования ГП «Город Кременки».

5. Руководство, а также ведение заседаний Комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии, в его отсутствие - заместителя является решающим.

8. Комиссия формирует перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству.

9. Комиссия осуществляет отбор и формирование перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды», для проведения открытого голосования, контролирует ход реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды»,  а также организует прием предложений от населения муниципального образования ГП «Город Кременки»  об общественной территории, подлежащей представлению на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и о предлагаемых мероприятиях и функциях выбранной общественной территории, осуществляет контроль за реализацией проектов и соответствием разработанной проектной документации планировочным и архитектурным решениям проектов, в том числе, представленным в составе конкурсных заявок.

10. Комиссия организует и проводит голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды», организует общественное обсуждение проектов и подводит его итоги в ходе подготовки конкурсных заявок на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

12. Протокол размещается на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение десяти рабочих дней с момента его подписания.

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации ГП «Город Кременки»
от 10.02.2025____ № 22-п___
Состав

общественной муниципальной комиссии по реализации

муниципальной программы муниципального образования ГП «Город

Кременки» «Формирование комфортной городской среды»

	                 Председатель комиссии:

	Дорошенко Марина Анатольевна
	и.о. заместителя Главы Администрации – начальника отдела муниципального хозяйства  Дорошенко М.А.

	          Заместитель председателя комиссии:

	Зайцева Елена Петровна
	Главный архитектор ГП «Город Кременки»

	Секретарь комиссии:

	Гурбина Екатерина Александровна
	- главный специалист по муниципальной инфраструктуре

	Члены комиссии:

	Королев Сергей Константинович
	- директор МБУ «Общий дом» (по согласованию)

	Журавлев Максим Сергеевич
	Депутат Городской думы ГП «Город Кременки»
(по согласованию)

	Черенкова Анна Владимировна
	Предсатвитель  ОНФ

	Проказова Оксана Валентиновна
	Представитель Партии «Едина Россия» (по согласованию)

	Ларина Лидия Ивановна
	Представитель общества инвалидов (по согласованию)

Об утверждении Положения и состава общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы МО ГП «Город Кременки» «Формирование комфортной городской среды»